<sup>4</sup>Kata musibah pada dasarnya berasal dari bahasa Arab dengan akar kata *asabah atau saba-yasubu-saiban*, yang berarti menimpa atau turun. Lihat : Majma' al-Lughah al-'Arabiyah, *al-Mu'jam a;-Wajiz*, (Mesir : Khassah bi Wizarah at-Tarbiyah wa at-Ta'lim, Jumhuriyah Misr al-'Arabiyah, 1415 H/1994 M), h. 373.

<sup>5</sup>Tim Penyusun Kamus Pusat Pembinaan dan Pengembangan Bahasa, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, (Jakarta: Departemen Pendidikan dan Kebudayaan RI, 1988), h. 602..

<sup>6</sup>Muhammad Fu'ad Abd. al-Baqi, *al-Mu'jam al-Mufahras li Alfaz al-Qur'an al-Karim*, (Beirut : Dar al-Ma'rifah, 1992), h.

\_\_\_\_\_, *Tafsir al-Misbah*, (Jakarta: Lentera, 2001).

Muhammad Fu'ad Abd. al-Baqi, *al-Mu'jam al-Mufahras li Alfaz al-Qur'an al-Karim*, (Beirut: Dar al-Ma'rifah, 1992).

Majma' al-Lughah al-'Arabiyah, *al-Mu'jam a;-Wajiz*, Mesir : Khassah bi Wizarah at-Tarbiyah wa at-Ta'lim, Jumhuriyah Misr al-'Arabiyah, 1415 H/1994 M.

Sayyid Qutb, *Fi Zilal al-Qur'an*, jilid 2, (Beirut: Dar asy-Syuruq, 1992).

Tim Penterjemah Alquran Depag RI, *Al-Qur'an dan Terjemahnya*, (Semarang: Toha Putra, 1989).